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P r o t o k ó ł  Nr ORN.0012.2.2.2017 

 posiedzenia Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki  

 Rady Miejskiej w Olecku odbytego w dniu 22 marca 2017 roku.  

 

 

 Na stan 7 członków Komisji w posiedzeniu udział wzięło 7 – lista obecności                      

w załączeniu. 

 

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz. 

Protokołowała inspektor Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru Urzędu Miejskiego w Olecku 

– Małgorzata Adameit. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski, 

 Zastępca Burmistrza – Henryk Trznadel, 

 Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – Sławomir 

Hatalski, 

 Przedstawiciel lokalnej prasy – Zbigniew Malinowski 

 oraz: 

 Pracownik Warmińsko – Mazurskiej Izby Rolniczej w Olsztynie Oddział Terenowy                

w Olecku – Dawid Bondarenko, 

 Mieszkanka Olecka – Krystyna K., 

 Mieszkanka Olecka – Grażyna O., 

 Mieszkaniec Olecka – Szymon K. 

 Mieszkaniec gminy Olecko – Zbigniew S. 

 

Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz 

powitała wszystkich przybyłych na posiedzenie komisji i przedstawiła proponowany 

porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej. 

3. Sprawy wniesione.  

4. Wolne wnioski. 

 

Uwag do porządku posiedzenia nie zgłaszano. 

 

Komisja (obecnych 4 członków) jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 

 

 

Do punktu  1 – Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 

 

Uwag do protokołu Nr ORN.0012.2.1.2017 nie wniesiono. 

 

Komisja (obecnych 4 członków) jednogłośnie przyjęła protokół Nr ORN.0012.2.1.2017 

posiedzenia komisji odbytego w dniu 22 lutego 2017 roku. 

 

Na tym punkt zakończono. 
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Do punktu  2 – Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej. 

 

Projekt rezolucji w sprawie protestu przeciwko budowie centrum badawczo 

- rozwojowego hodowli trzody chlewnej w miejscowości Imionki w Gminie Olecko 

 

Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz 

przywitała mieszkańców przybyłych na posiedzenie komisji zainteresowanych tematem 

budowy centrum badawczo-rozwojowego w miejscowości Imionki. Prosiła Burmistrza                     

o wyjaśnienie sprawy.  

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

poinformował, iż firma Wesstron Sp z o.o. złożyła wniosek o wydanie warunków zabudowy 

należy zrobić wszystko, aby powstrzymać budowę, stąd podjęto szereg czynności, m.in. 

przedłożony został projekt rezolucji w sprawie protestu przeciwko budowie centrum 

badawczo 

- rozwojowego hodowli trzody chlewnej w miejscowości Imionki w Gminie Olecko na 

najbliższą sesję.  

Generalnie w treści rezolucji są wyrażone nastroje mieszkańców, wskazuje się na odległości, 

uwarunkowania, które są przeciwne powstaniu inwestycji. Do treści projektu będzie można 

wnosić uwagi.  

Oznajmił, że wczoraj spotkał się z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska                            

w Olsztynie – Agatą Moździerz, z którą rozmawiał o planowanej inwestycji i jak jej zapobiec. 

Dyrektor poinformowała, iż na terenie naszego województwa jest duże zainteresowanie 

budową obiektów związanych z hodowlą wielkotowarową trzody chlewnej.  

RDOŚ wezwał firmę Wesstron do uzupełnienia raportu oddziaływania na środowisko 

wyznaczając określony termin na dostarczenie dokumentów. Jeśli firma nie dochowa terminu, 

procedura rozpocznie się od początku.  

Gmina zebrała informacje odnośnie terenu, gdzie ma powstać inwestycja, od Nadleśnictwa 

Olecko, które wskazuje, że tereny wokół planowanego przedsięwzięcia firmy Wesstron w ich 

ocenie jest przyrodniczo cenny, a na okolicznych działkach są zlokalizowane drzewostany 

wodochronne powołane decyzją ministra środowiska. Ponadto na ww. działkach 

zlokalizowane jest stanowisko gatunku podlegającego ochronie, tj. bobra europejskiego. 

Dodatkowo obserwowano tam w ubiegłym roku inny gatunek chroniony – bociana czarnego. 

Teren wokół inwestycji pokryty jest siecią rowów melioracyjnych i cieków wodnych,                          

a z uwagi na charakter planowanego przedsięwzięcia i późniejszą eksploatację infrastruktury 

nadleśnictwo obawia się zanieczyszczenie wód powierzchniowych i gruntowych. 

Ponadto wpłynęło pismo od Pana Zbigniewa S. z mapą na temat obszaru gromadzenia ptaków 

podczas migracji w 2016 r. mieszkaniec wspomina, iż planowane jest utworzenie rezerwatu 

Markowskie – bagno. Wspomina też o lasach wodochronnych. Powyższe pisma dostarczył do  

RDOŚ z pismem przewodnim, aby dyrekcja zastanowiła się nad podjęciem rocznego 

monitorowania przyrody na tym obszarze.       

Ponadto podjął decyzję o wynajęciu niezależnego hydrologa, który sporządzi raport na temat 

omawianego terenu. Uzgodniono także z właścicielami firmy Wesstron zorganizowanie 

otwartego spotkania z mieszkańcami gminy w formie rozprawy administracyjnej, które jest 

planowane na 5 kwietnia br. godz. 16:00 w urzędzie, aby każdy mógł się wypowiedzieć w tej 

sprawie i zadać pytania.    

Z raportu o oddziaływaniu na środowisko wynika, iż zbiorniki na gnojowicę będą szczelne                  

i nic nie przedostanie się do środowiska, a wszystko będzie przerabiane w biogazowni.   

Jeśli firma uzupełni raport o odziaływaniu na środowisko w określonym terminie wszystko 

zostanie wyłożone do publicznego wglądu. Ponadto trwa zbieranie podpisów pod protestem.  
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Wiceprzewodniczący Komisji – Krzysztof Kempisty 

zapytał, czy jest możliwość zaproponowania przez gminę wykonania inwestycji na innym 

terenie, dalej od Olecka.  

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

odpowiedział, że można wskazać miejsce alternatywne, ale gmina wskazując miejsce musi 

być albo właścicielem terenu, albo teren musi być już po uzgodnieniach.  

Ponadto na najbliższą sesję został przygotowany projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Imionki I”. Po 

przystąpieniu gminy do sporządzania planu wszelkie procedury zostaną wstrzymane.    

 

Pan Dawid Bondarenko 

nawiązując do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Imionki I” zapytał, czy można zwiększyć granice 

obszaru objętego planem. Z projektu wynika, iż jest kilka działek bezpośrednio 

przylegających do terenu planowanej inwestycji. Wcześniej właścicielem tego obszaru była 

spółka Leaspol Agro. Firma ta posiada grunty od Imionek do Skowronek i Możnych.  

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

stwierdził, iż raczej nie ma w Polsce gminy, która miałaby opracowany mpzp na cały swój 

obszar. Opracowanie mpzp jest bardzo drogie. Są to kwoty rzędu kilkuset tysięcy złotych                               

w zależności od powierzchni. Zatem nie stać gminy, by opracować mpzp na cały obszar 

gminy. Jego zdaniem teren objęty projektem uchwały jest dość znaczący – okazał go na 

załączniku graficznym.  

 

Pan Dawid Bondarenko 

poddał pod rozwagę objęcie planem przynajmniej terenu przy drodze od budynków 

socjalnych w stronę Imionek.  

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

odpowiedział, że zastanowi się, gdyż musi wyliczyć najpierw, ile by to kosztowało.       

 

Pan Dawid Bondarenko 

nawiązując do projektu rezolucji poinformował, iż przekaże Przewodniczącej Komisji swoje 

propozycje poprawek. Jego zdaniem jest za mało konkretów. Należałoby wskazać  odległości 

do miejscowości Imionki, do miejscowości Skowronki i Lipkowo, odległość do jeziora. 

Ponadto wskazać, że są zbierane podpisy mieszkańców pod protestem, który zostanie 

przesłany do konkretnych instytucji, jak RDOŚ, Sanepid, wojewoda, marszałek 

województwa. Warto również zaznaczyć, że firma Wesstron nie jest związana z naszą gminą             

i  ma siedzibę w województwie kujawsko-pomorskim oraz posiada jako własność tylko 4,5 ha 

gruntów na terenie gminy Olecko, które nabyła w kwietniu 2016 r. Na tej powierzchni nie da 

się zagospodarować pofermentów gnojowicy i samej gnojowicy.  

Odczytał propozycje zmian do uzasadnienia projektu rezolucji – treść w załączeniu do 

protokołu.      

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

powiedział, iż treść uzasadnienia do rezolucji zostanie uzupełniona o zgłoszone poprawki.  

 

Pan Dawid Bondarenko 

dodał, że warto byłoby postarać się  o opinie specjalisty od biogazu, który wytłumaczyłby, że 

gnojowica świńska nie nadaje się do tego celu. W przypadku tuczu przemysłowego zawartość 

antybiotyków w gnojowicy jest taka, że spowolni reakcje w biogazowni lub ją w ogóle 

zatrzyma.   
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Pan Zbigniew S.  

stwierdził, iż dobrze, że będzie opracowywany mpzp, jednak on zabezpieczy tylko omawiany 

teren. Trzeba mieć na uwadze, iż może zgłosić się inny inwestor i chcieć wybudować 

chlewnię w innym miejscu. Poddał pod rozwagę zmianę zapisów Studium uwarunkowań                      

i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Olecko, aby chronić cały 

obszar gminy przed tego typu inwestycjami. Dotychczasowe zapisy mówiące o obszarach 

związanych z rolnictwem dopuszczają lokalizowanie takich przedsięwzięć. Jak się inwestor 

uprze, to obecnie obowiązujący zapis w studium dla Imionek będzie wystarczający do tego, 

aby inwestycję tam zlokalizować i być może obroniłby to w sądzie.     

Ponadto w studium jest zapis, że gmina nie preferuje hodowli bezściółkowej. Z kolei                          

w raporcie oddziaływania na środowisko przedłożonym przez firmę są przewidziane trzy 

warianty inwestycji – brak realizacji inwestycji, hodowla bezściółkowa albo hodowla 

ściółkowa. Zatem zgodnie ze studium inwestycja będzie mogła nadal powstać.  

W razie potrzeby, posiada kontakt do kancelarii prawnej, która zajmowała się tego typu 

sprawami i można byłoby zasięgnąć jej opinii. Jeśli w prawie coś nie jest określone, to żaden 

sąd się nad tym nie pochyli.  

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

odnośnie studium powiedział, że można spróbować wprowadzić stosowne zapisy, jednak 

dokumentem wiążącym jest mpzp a nie studium.  

 

Pan Zbigniew S.  

wtrącił, iż z jego doświadczenia wynika, że o ile studium nie jest uważane za prawo 

miejscowe, o tyle mpzp musi być całkowicie zgodny ze studium.  

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

oznajmił, że planowana jest zmiana studium na tereny tzw. „Szyjki” i w stronę byłego 

wysypiska śmieci i wówczas być może zostaną uwzględnione powyższe propozycje.  

 

Pan Zbigniew S.  

podkreślił, iż na najbliższą sesję został przedłożony projekt uchwały w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Kukowo – tereny 

obsługi produkcji rolnej” i zapytał, czy już została wydana decyzja środowiskowa w tym 

zakresie.  

 

Kierownik Wydziału GKO – Sławomir Hatalski 

odpowiedział, że procedura jest na etapie uzyskania warunków zabudowy.  

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

dodał, iż w tym przypadku jest inna procedura, bo wniosek jest o rozbudowę, nie jest to 

nowopowstająca inwestycja.  

 

Pan Zbigniew S.  

wtrącił, że obecnie ferma liczy 4.000 szt. świń, a wniosek jest o rozbudowę na kolejne                 

2.000 szt. Zatem w okolicznych miejscowościach – Siejnik, Rosochackie, Kukowo „nie 

będzie wesoło”. Urząd dosyć pozytywnie zaopiniował wniosek w tym zakresie i decyzja już 

została wydana. Ma żal do urzędu, iż tego typu sprawy nie są nagłaśniane.  

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

wskazał, iż ogłoszenia o tego typu procedurach są zamieszczane zgodnie z przepisami prawa.  
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Kierownik Wydziału GKO – Sławomir Hatalski 

dodał, że wszystkie obwieszczenia i zawiadomienia są umieszczane w Biuletynie Informacji 

Publicznej, a teraz została podjęta decyzja, iż dodatkowo na miejskiej stronie internetowej 

będą podawane linki. 

 

Członek komisji – Wioletta Żukowska 

poddała pod rozwagę przekazywanie tych informacji na sesji Rady.  

 

Kierownik Wydziału GKO – Sławomir Hatalski 

reasumując stwierdził, iż należałoby podawać informacje o wnioskach  o warunki zabudowy 

jakie wpłynęły, bo na dzień wpływu wniosku nie można oceniać, że coś jest mniej ważne,                       

a okaże się, że bardzo ważne.   

 

Pan Zbigniew S.  

zapytał, czy wnioskodawca złożył wniosek o wydanie decyzji o warunkach zabudowy.  

 

Kierownik Wydziału GKO – Sławomir Hatalski 

odpowiedział, że procedura jest w trakcie i decyzja zostanie wstrzymana na 9 miesięcy po 

podjęciu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu. Podjęcie planu 

uniemożliwi rozbudowę, ale nie spowoduje zamknięcia fermy.  

 

Członek komisji – Wioletta Żukowska 

zapytała, czy po wpłynięciu wniosku był czas na składanie uwag. 

 

Kierownik Wydziału GKO – Sławomir Hatalski 

wyjaśnił, iż pierwszy etap, który przyjęła gmina, zgodnie z przepisami nie jest obowiązkowy. 

Po uzyskaniu uzgodnień z RDOŚ jest właściwy czas na konsultacje, czyli po uzyskaniu 

raportu z uzupełnieniami. Jednak gmina upubliczniła sprawę od początku, dając możliwość 

zapoznania się z nią.  

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

dodał, że jak wpłynie raport o oddziaływaniu na środowisko z uzupełnieniami zostanie on 

również podany do publicznej wiadomości. 

 

Pan Dawid Bondarenko 

zapytał, czy na tym etapie procedury będzie można włączyć do postępowania mieszkańców 

Imionek jako stronę.       

 

Kierownik Wydziału GKO – Sławomir Hatalski 

odpowiedział, iż na każdym etapie postępowania można złożyć wniosek o wstąpienie jako 

strona. 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

dodał, że jeśli firma Wesstron złoży raport oddziaływania na środowisko z uzupełnieniami 

zostanie on podany do publicznej wiadomości i będzie można zgłosić uwagi. Następnie jak 

wpłynie decyzja RDOŚ również będzie podana do publicznej wiadomości. 

 

Pan Zbigniew S.  

odnośnie terminów prosił o sprawdzenie, od kiedy będą biegły, bo terminy są liczone od dnia 

dostarczenia dokumentu.  

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

wskazał, że gmina musi przestrzegać przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego.  
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Kierownik Wydziału GKO – Sławomir Hatalski 

wyjaśnił, iż jeśli chodzi o Imionki jest to dopiero początek inwestycji, trwa opracowywanie 

dokumentacji, zostanie otwarta rozprawa administracyjna, która jest formą konsultacji,                        

a uwagi na niej zgłoszone również zostaną przesłane do RDOŚ, zaś stanowisko RDOŚ                            

i sanepidu będzie brane pod uwagę przez gminę przy wydawaniu decyzji środowiskowej.      

Podkreślił, iż zaledwie dwie osoby zgłosiły się do urzędu i zainteresowały się tą sprawą.  

 

Pan Zbigniew S.  

dodał, że otrzymał informację trzy dni przed całym zamieszaniem. W piśmie przeczytał                      

o planowanym  ośrodku badawczo-rozwojowym. Pomyślał o inwestycji na 200-300 szt. świń. 

Jego zdaniem zawiadomienie nie było pełne.  

 

Kierownik Wydziału GKO – Sławomir Hatalski 

stwierdził, iż firma celowo użyła takiej nazwy. 

 

Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz 

zwróciła się z prośbą o przekazanie projektu rezolucji z poprawkami do pozostałych komisji. 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

zapewnił, że po naniesieniu poprawek projekt zostanie przekazany komisjom. 

 

Innych pytań ani uwag do projektu rezolucji nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja nie opiniowała projektu rezolucji w sprawie protestu przeciwko budowie centrum 

badawczo - rozwojowego hodowli trzody chlewnej w miejscowości Imionki w Gminie 

Olecko uznając iż wstrzyma się z decyzją do czasu sesji i przedłożenia ostatecznej wersji 

projektu rezolucji.  
 

 

a) projekt uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji radnego z funkcji 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Olecku; 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

powiedział, iż radny Maciej Juchniewicz złożył rezygnację z funkcji Wiceprzewodniczącego 

Rady Miejskiej w Olecku z dniem 1 marca br. nie podając powodu.  

 

Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

rezygnacji radnego z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Olecku. 

 

 

b) projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 

w Olecku; 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

poinformował, że w związku ze złożoną rezygnacją zachodzi konieczność wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady w głosowaniu tajnym.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji – Krzysztof Kempisty 

zgłosił kandydaturę radnego Krzysztofa Fidlera. 
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Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Olecku. 

 

 

c) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia ramowego 

planu pracy Rady Miejskiej w Olecku i sposobów jego realizacji w roku 

2017; 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

oznajmił, iż zmienia się termin realizacji tematu pt.: „Stan przygotowań do reformy oświaty 

w Gminie Olecko. Nowa sieć szkół Gminy Olecko” z marca na czerwiec.  

 

Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Miejskiej w Olecku i sposobów jego 

realizacji w roku 2017. 

 

 

d) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia planu pracy 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Olecku na rok 2017; 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

poinformował, że zmienia się termin realizacji tematu pt.: „Sposób i efektywność 

wykorzystania osób skazanych w ramach wykonywania nieodpłatnej kontrolowanej pracy na 

cele społeczne oraz pracy społecznie użytecznej orzeczonej w zamian nieściągalnej grzywny” 

z marca na wrzesień.  

 

Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Olecku na rok 2017. 

 

 

e) projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Olecku; 
 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

poinformował, że wprowadza się następujące zmiany do statutu: 

1. W § 3 po punkcie 9 b dodaje się punkt 9 c w brzmieniu: 

„9 c) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”.”. 

2. W § 5 ust. 1 wprowadza się zmianę polegającą na zastąpieniu w pkt 7 kropki przecinkiem                   

i dodaniu pkt 8 w brzmieniu: 

„8) ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”.”. 

W związku z wejściem w życie przepisów ustawy, jeśli kobieta zdecyduje się urodzić chore 

dziecko, otrzyma jednorazową pomoc finansową wypłacaną przez MOPS.  
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Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz 

jako Wiceprzewodnicząca Komisji Statutowej oznajmiła, iż komisja jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olecku. 

 

 

f) projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych 

i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego; 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

poinformował, że miesiąc temu Rada Miejska podjęła uchwałę w sprawie projektu sieci szkół, 

która podlegała zaopiniowaniu związków zawodowych, jak też Kuratora Oświaty i związków 

zawodowych zrzeszających nauczycieli.  

Odczytał opinie – treść w załączeniu do protokołu. 

Kurator nie zgodził się z propozycją, aby włączyć Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi 

w Kijewie do Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Gąskach i sugeruje 

po dwóch latach wygaszenie gimnazjum i utworzenie ośmioletniej szkoły podstawowej                     

w Kijewie z dniem 1 września 2019 r. Zgodnie z tą opinią został przygotowany projekt 

uchwały i przesłany radnym. Z kolei wpłynęło pismo Warmińsko-Mazurskiego kuratora 

Oświaty , który postanowił sprostować omyłkę w wydanej przez siebie opinii. Odczytał treść 

pisma – w załączeniu do protokołu. Fax wpłynął do urzędu 20 marca br. o godzinie 18:49,                   

o czym dowiedział się rano we wtorek, kiedy wyjechał już do Olsztyna.  

W celu wyjaśnienia powyższej sprawy zajechał do kuratorium. W jego ocenie i radcy 

prawnego obsługującego Urząd, kuratorium nie miało prawa zmienić wydanej decyzji.  

Opinia kuratorium jest wiążąca dla gminy i kuratora. Wczoraj zostało wysłane stanowisko 

gminy w tym zakresie do kuratorium. Interpretacja Ministerstwa Edukacji Narodowej w tej 

kwestii jest jasna – raz wydana opinia nie może być zmieniona. W rozmowie z dyrektor 

Wydziału Administracyjno-Prawnego Kuratorium Oświaty Panią Mirosławą Gralla-

Kaperzyńską pytał, dlaczego została podjęta decyzja, która jest krzywdząca dla wszystkich. 

Jeżeli Gimnazjum w Kijewie od 1 września br. zostanie przekształcone w ośmioletnią szkołę 

podstawową będzie liczyło: w klasach gimnazjalnych – 30 uczniów w klasie III (2 oddziały), 

19 uczniów w klasie II, a jeśli miałby być przeprowadzony nabór do klasy I – 6 uczniów. 

Natomiast w Szkole w Gąskach będzie 9 uczniów. Zastanawiał się, kto zapłaci za 

prowadzenie dwóch klas. Jego zdaniem propozycja gminy była najlepsza, gdyż po takiej 

decyzji kuratorium nauczyciele stracą pracę. Za dwa lata po wygaszeniu klas gimnazjalnych 

będzie szkoła podstawowa z trzema klasami liczącymi 15 uczniów.  

Zapytał panią dyrektor,  jaką decyzję winna podjąć Rada Miejska, skoro sprostowanie omyłki 

jest sprzeczne z interpretacją MEN. Prosił o informację telefoniczną jeszcze przed pierwszym 

posiedzeniem komisji. Dziś pani dyrektor zadzwoniła z informacją, iż kurator powiedział, że 

Rada Miejska ma wybór, co do terminu. Poprosił o przekazanie tego na piśmie, ale do tej 

pory nic nie wpłynęło. Jeśli wojewoda unieważni uchwałę, zgodnie z ustawą Gimnazjum Nr 2 

w Olecku zostanie wygaszane, tj. równoznaczne z jego likwidacją.        

        

Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz 

powiedziała, iż z powyższego wynika, że należy utworzyć szkołę podstawową w Kijewie.  
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Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

zgodził się zaznaczając, że kwestią sporną jest od kiedy, czy od 2019 czy od 2017 r. Jeśli 

szkoła podstawowa zostałaby utworzona od 2017 r. to byłby przeprowadzony nabór do                 

klasy I (6 uczniów). Ponadto funkcjonowałyby do wygaszenia 3 klasy gimnazjalne.  

 

Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz 

podkreśliła, iż społeczność chce utworzenia szkoły. Zapytała, czy przeprowadzano analizy 

pod kątem umieszczenia klas starszych w Kijewie. Szkoła w Gąskach jest dobrze 

przygotowana do nauki dzieci młodszych i widzi zasadność takiego rozwiązania. 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

odpowiedział, że gdyby uwzględniono propozycje gminy utworzenia ośmioletniej szkoły 

podstawowej w Gąskach i włączenia do niej gimnazjum w Kijewie, to byłaby szansa, aby 

klasy starsze funkcjonowały w Kijewie lub utworzenie oddziałów przedszkolnych. Obecnie, 

zgodnie z opinią kuratora, nie ma na to szans. Decyzja kuratora zaburzy funkcjonowanie 

dwóch szkół. Ponadto gmina nie będzie utrzymywać szkoły w Kijewie dla 15 uczniów, gdyż 

pełny nabór do ośmiu klas byłby za kilka lat i wówczas w szkole byłoby ok. 50 uczniów. 

 

Członek komisji – Wiesław Zalewski 

zaznaczył, iż rodzice nie przewidzieli wszystkiego i nie wzięli pod uwagę faktu, że zgodnie                

z przepisami gmina nie ma obowiązku zapewnienia dowozu, jeśli dzieci mają mniej niż 3 km 

do szkoły. Z okolicznych wsi do szkoły w Kijewie są ok. 2 km.  

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

jego zdaniem wstępna propozycja gminy była bardzo dobra.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji – Krzysztof Kempisty 

reasumując zapytał, jaka jest teraz propozycja. 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

odpowiedział, że Rada musi podjąć decyzję o utworzeniu szkoły podstawowej w Kijewie od        

1 września 2017 r. albo od 1 września 2019 r. Obawia się jednak unieważnienia uchwały. 

Będzie jeszcze dzwonił do kuratorium, aby zajęło stanowisko na piśmie odnośnie zmiany 

opinii. 

 

Innych pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja przy 3 głosach za, 2 głosach przeciw i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego 

ustroju szkolnego przyjmując wariant ujęcia w planie sieci publicznej ośmioletniej Szkoły 

Podstawowej w Kijewie od 1 września 2019 r.  

 

 

g) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia 

„Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Olecko”; 
 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

poinformował, że zmiany zostały wprowadzone po konsultacjach z nauczycielami 

wychowania fizycznego i przedstawicielami organizacji pozarządowych. Zmiany dotyczą 

doprecyzowania zapisów przyznawania stypendiów za wybitne osiągniecia w dziedzinie 
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sportu, kultury i sztuki. Ponadto proponuje się zmianę przyznawania stypendiów                         

do 30 października danego roku. 

 

Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Olecko”. 

 

 

h) projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Olecko; 
 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

wyjaśnił, iż program jest przyjmowany co roku. Projekt programu uzyskał pozytywne opinie. 

Nadal przewiduje się elektroniczną identyfikację (chipowanie) psów, w celu zapewnienia 

miejsca dla zaniedbanych zwierząt gospodarskich wskazuje się Gospodarstwo Rolne                          

w Łęgowie, bezdomne zwierzęta będą trafiać do schroniska w Bystrym koło Giżycka, 

przewiduje się kastrację i sterylizację psów i kotów.   

 

Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz 

odnośnie planowanej kampanii edukacyjnej zapytała, jak będzie realizowana i ile środków 

zostanie przeznaczonych na ten cel. 

 

Kierownik Wydziału GKO – Sławomir Hatalski 

odpowiedział, że w tym roku planuje się ogłoszenie otwartego konkursu ofert na realizację 

działań edukacyjnych. Zaplanowano na ten cel ok. 5.000 zł.  

W 2016 r. na utrzymanie psów w schronisku gmina wydala 50.300 zł, na chipowanie –                      

4.000 zł, usługi weterynaryjne – prawie 1.000 zł.  

 

Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz 

zapytała, czy zgodnie z przepisami prawa gmina może zlecić sterylizację tzw. zwierząt 

domnych. 

 

Kierownik Wydziału GKO – Sławomir Hatalski 

wyjaśnił, iż podjęty program w §4 ust. 2 dopuści taką możliwość, jednak należy znaleźć                    

w budżecie środki na ten cel, bo na dzisiaj nie zostały one zaplanowane.    

 

Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz 

zwróciła uwagę na trudne warunki bytowania psów na terenach wiejskich. Ma świadomość, 

że niektórzy ludzie są trudni, ale zastanawia się, jak rozwiązać ten problem. Być może 

wyjściem będzie wolontariat. 

 

Kierownik Wydziału GKO – Sławomir Hatalski 

stwierdzi, że coraz częściej mówi się o tym problemie i z ilości zgłaszanych zdarzeń wynika, 

że problem się zmniejsza. Ponadto ściśle współpracują w tym zakresie z policją, której 

interwencja zazwyczaj pomaga. 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

jego zdaniem wymierne efekty przyniosłyby jedynie kary finansowe.   
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Innych pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 
 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Olecko. 

 

 

i) projekt uchwały w sprawie przejęcia do realizacji przez Gminę Olecko 

spraw z zakresu administracji rządowej dotyczącej utrzymania grobów 

i cmentarzy wojennych; 
 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

poinformował, iż w drodze zadania zleconego gmina utrzymuje groby i cmentarze wojenne              

(3 na terenie gminy). W 2017 r. Wojewoda przeznaczył na ten cel 6.500 zł. Konieczne jest 

podjęcie uchwały w tym zakresie. 

 

Pytań, ani uwag do  projektu uchwały nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przejęcia do 

realizacji przez Gminę Olecko spraw z zakresu administracji rządowej dotyczącej 

utrzymania grobów i cmentarzy wojennych. 

 

 

j) projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania 

dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków dla Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 

Sp. z o.o. w Olecku; 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

poinformował, że nie zakłada się podwyżki stawek za zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie 

ścieków. Spółka funkcjonuje dobrze, za 2016 r. zanotowała minimalną stratę. W przyszłym 

roku skończy spłacać kredyty, dużo inwestuje i pozyskuje środki zewnętrzne. 

 

Członek Komisji – Wioletta Żukowska 

zapytała o przyłączenia do wodociągu gospodarstw, czy wszystkie zostały podłączone. 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

wyjaśnił, iż w gminie pozostały do podłączenia 4 gospodarstwa w Babkach Gąseckich,                       

1 gospodarstwo w Borawskich, 4 gospodarstwa w Doliwach oraz Duły. W tym roku spółka 

będzie podłączała niektóre z tych gospodarstw.   

 

Innych pytań, ani uwag do  projektu uchwały nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przedłużenia 

czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków dla Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Olecku. 

 

 

k) projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Imionki I”;  
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Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

poinformował, że projekt uchwały został omówiony wcześniej przy projekcie rezolucji. 

Zastanowi się nad zasadnością rozszerzenia granic planu i ewentualnie na sesji wniesie 

stosowną autopoprawkę. 

 

Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Imionki I”. 
 

 

l) projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego „Kukowo – tereny obsługi 

produkcji rolnej; 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

oznajmił, iż projekt uchwały został omówiony wcześniej przy projekcie rezolucji. 

 

Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Kukowo – tereny 

obsługi produkcji rolnej. 
 

 

m) projekt uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miejscowości Dobki; 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

poinformował, że w trakcie procedowania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miejscowości Dobki wpłynął wniosek o zwiększenie obszaru objęcia planem 

w kierunku południowym.  

 

Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz 

zapytała, co wnioskodawca planuje na wskazanym terenie. 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

odpowiedział, iż teren objęty wnioskiem stanowią użytki rolne oraz nieużytki i jeszcze nie 

jest znane przeznaczenie terenu. Zostanie to określone na etapie sporządzania mpzp. 

 

Innych pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja (obecnych 6 członków) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miejscowości Dobki. 
 

 

 



 13 

n) projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru położonego w Olecku przy ul. Gołdapskiej; 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

oznajmił, iż w 2016 r. Rada Miejska podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 

położonego w Olecku przy ul. Gołdapskiej na wniosek właściciela firmy Adriatica. Ustalono 

przeznaczenie terenu usługowo-produkcyjne. Projekt planu uzyskał pozytywne opinie                         

i uzgodnienia w wymaganym zakresie. 

 

Członek komisji – Zbigniew Aksienionek 

zapytał, czy chodzi o teren za ogrodzeniem graniczącym z parkingiem „Biedronki”. 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

potwierdził, iż projekt uchwały dotyczy terenu za ogrodzeniem. 

 

Innych pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w Olecku 

przy ul. Gołdapskiej. 
 

 

o) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Olecko na lata 2017-2024; 
 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

poinformował, że dokonuje się zmian ze względu na zwiększenie dochodów ogółem                         

o 1.501.695 zł, w tym dochody bieżące zwiększa się o 1.384.976 zł – zmiany dotacji 

celowych z budżetu państwa, subwencji ogólnej części oświatowej, udziałów w podatku 

dochodowym od osób fizycznych, dotacji z programu POWER, a dochody majątkowe 

zwiększa się o 116.719 zł z tytułu wsparcia ze środków Funduszu Dopłat na tworzenie lokali 

socjalnych. 

Zwiększa się wydatki ogółem o 2.194.280 zł, w tym bieżące zwiększa się o 1.642.691 zł                      

a majątkowe zwiększa się o 551.589 zł na zadania i dotacje inwestycyjne.  

Zmniejsza się nadwyżkę budżetu gminy o 692.585 zł, ponieważ przychody były niższe niż 

wydatki.  

 

Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja (obecnych 6 członków) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały                   

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2017-2024. 
 

 

p) projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017 rok; 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

poinformował, iż ogółem dochody zmniejsza się o 511.3410 zł. Omówił zmiany w planie 

dochodów: 

 w dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa, wprowadza się plan dotacji w wysokości 

116.719 zł na podstawie umowy zawartej z Bankiem Gospodarstwa Krajowego                    
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w Warszawie o udzielenie finansowego wsparcia ze środków Funduszu Dopłat na 

tworzenie lokali socjalnych (Dąbrowskie 6); 

 w dz. 710 – Działalność usługowa, wprowadza się plan dotacji w wysokości 56.322 zł 

na podstawie umowy z Fundacją Inicjatyw Menadżerskich w Lublinie o powierzenie 

grantu w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 na 

przeprowadzenie konsultacji społecznych przy sporządzaniu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w Olecku (obręb Olecko 1); 

 w dz. 756, rozdz. 75621 – Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 

państwa – zmniejsza się plan o 5.385 zł z tytułu wpływów z podatku dochodowego od 

osób fizycznych na podstawie informacji otrzymanej od Ministra Rozwoju                              

i Finansów; 

 w dz. 758 – Różne rozliczenia, w związku z otrzymaną od Ministra Rozwoju                                 

i Finansów decyzją zmniejsza się plan części oświatowej subwencji ogólnej                               

o 372.594 zł; 

 w dz. 801 – Oświata i wychowanie zmniejsza się o 306.402 zł plan dochodów z tytułu 

dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa na realizację zadań wychowania 

przedszkolnego w związku ze zmianami w przepisach dotyczącymi sześciolatków 

pozostającymi w wychowaniu przedszkolnym. 

Omówił zmiany w planie wydatków: 

 rozwiązaną rezerwę celową na realizację inicjatyw lokalnych w kwocie 47.570,00 zł, 

przeznacza się na nowe zadania inwestycyjne w rozdz. 80101 § 6050, w tym: 

a) na realizację inicjatywy lokalnej „Plac zabaw przy szkole w Judzikach – 

Kraina bezpiecznej zabawy” – 12.600,00 zł, 

b) na realizację inicjatywy lokalnej „Plac zabaw przy Szkole Podstawowej Nr 1       

w Olecku” w wysokości 34.970,00 zł; 

 w dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo, zmniejsza się plan wydatków o 2.500 zł w wyniku 

zmiany (rezygnacji) z realizacji przedsięwzięcia z Funduszu Sołeckiego Możne: 

organizacja dożynek wiejskich; 

 w dz. 600 – Transport i łączność, dokonuje się zmian w rozdz. 60016 – drogi 

publiczne gminne: 

a) wprowadza się zadanie inwestycyjne „Przebudowa drogi w Możnych”                           

z planem w wysokości 18.523 zł z przeznaczeniem na koszty podziałów 

geodezyjnych w wyniku zmiany do realizacji przedsięwzięcia z Funduszu 

Sołeckiego Możne, w tym 6.000 zł dodatkowy wkład własny Gminy, 

b) wprowadza się zadanie inwestycyjne „Budowa drogi w Gordejkach Małych”                  

z planem w wysokości 3.600 zł z przeznaczeniem na koszty podziałów 

geodezyjnych w wyniku zmiany do realizacji przedsięwzięcia z Funduszu 

Sołeckiego Gordejki; 

 w dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdz. 70004 – zwiększa się plan                                  

o 166.719 zł, w tym zmniejszając na wydatkach bieżących o 80.000 zł a zwiększając 

na zadanie inwestycyjne „modernizacja lokali i budynków komunalnych” o 246.719 zł 

z przeznaczeniem na modernizację źródeł ciepła w lokalach komunalnych, 

modernizację lokalu przy ul. Armii Krajowej 12 oraz modernizację budynku 

Dąbrowskie 6, gdzie powstaną 2 lokale socjalne z dofinansowaniem z Funduszu 

Dopłat w wysokości 116.719 zł; 

 w dz. 710 – Działalność usługowa, dokonuje się zmian: 

a) w rozdz. 71004 – Plany zagospodarowania przestrzennego wprowadza się do 

realizacji projekt „Partycypacja w planowaniu przestrzennym” z planem                     

w wysokości 56.322 zł ze środków Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój 2014-2020 z przeznaczeniem na przeprowadzenie konsultacji 

społecznych w ramach I etapu procesu sporządzania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w Olecku w obrębie ewidencyjnym Olecko, 
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b) w rozdz. 71035 – Cmentarze, wprowadza się zadanie inwestycyjne „Budowa 

oświetlenia na cmentarzu komunalnym II” z planem w wysokości 40.000 zł; 

 w dz. 801 – Oświata i wychowanie, dokonuje się zmian: 

a) zmniejsza się plan wydatków bieżących o 678.996 zł w związku ze 

zmniejszoną subwencją oświatową,  

b) zwiększa się plan wydatków w Szkole Podstawowej w Gąskach o kwotę 

206.000 zł w rozdz. 80101§4270 z przeznaczeniem na remont dachu na 

budynku wielofunkcyjnym; 

 w dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, przenosi się plan wydatków                    

w wysokości 29.033 zł, dotyczący stypendiów, z rozdz. 85415 – Pomoc materialna dla 

uczniów o charakterze socjalnym, do rozdz. 85416 – Pomoc materialna dla uczniów                

o charakterze motywacyjnym; 

 w dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, dokonuje się zmian                    

w rozdz. 90015 – Oświetlenie: 

a) zmniejsza się plan wydatków bieżących o 1.811 zł w wyniku zmiany do 

realizacji przedsięwzięcia z Funduszu Sołeckiego Gordejki (niższe koszty 

remontu oświetlenia), 

b) wprowadza się nowe zadania inwestycyjne: 

 „Budowa oświetlenia ulicznego Aleje Lipowe” z planem 123.100 zł na 

projekt i realizację zadania. Zakład Energetyczny w Ełku będzie 

przebudowywał linię komunalną, stąd przy okazji tych prac planuje się 

wykonanie zadania przez gminę, 

 „Budowa oświetlenia ul. Warmińska i Cisowa” z planem 5.000 zł na 

wykonanie projektu, 

 „Budowa oświetlenia ul. Wiśniowa i Łąkowa” z planem 7.000 zł na 

wykonanie projektu, 

 „Budowa oświetlenia w Babkach Oleckich” z planem 9.000 zł na 

wykonanie projektu; 

 w dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, dokonuje się zmian: 

a) zaplanowaną dotację podmiotową dla Regionalnego Ośrodka Kultury                           

w Olecku Mazury Garbate przenosi się z bieżącej podmiotowej na celową 

inwestycyjną w wysokości 8.000 zł z przeznaczeniem na zakup instrumentu 

muzycznego (waltorni podwójnej) dla Miejskiej Orkiestry Dętej, 

b) zmniejsza się plan wydatków bieżących o 1.789 zł w wyniku zmiany do 

realizacji przedsięwzięcia z Funduszu Sołeckiego Gordejki (rezygnacja                                    

z zakupu materiałów budowlanych), 

c) zmniejsza się plan wydatków inwestycyjnych o 10.023 zł w wyniku zmiany 

(rezygnacji) z realizacji przedsięwzięcia z Funduszu Sołeckiego Możne: 

rozbudowa altany, 

d) zwiększa się plan na zadaniu inwestycyjnym z FS pn. „Zagospodarowanie 

terenu plaży wiejskiej w Sedrankach” o 2.100 zł z przeznaczeniem na 

wyposażenie wiaty, 

e) wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne: „Budowa amfiteatru w Olecku”                                   

z planem 51.000 zł z przeznaczeniem na sporządzenie projektu budowlanego. 

Planuje się budowę w miejscu obecnego amfiteatru. Gmina porozumiała się                  

z Rejonem Wileńskim w sprawie wspólnego aplikowania o środki z Programu 

Interreg V-A Litwa-Polska. Można pozyskać dofinansowanie do 85%kosztów 

inwestycji. Nabór wniosków odbędzie się najprawdopodobniej w czerwcu; 

 w dz. 926 – Kultura fizyczna, w planie finansowym Miejskiego Ośrodka Sportu                          

i Rekreacji w Olecku zwiększa się plan wydatków bieżących o 188.000 zł w związku 

z korektą prewspółczynnika podatku VAT za 2016 rok oraz zmniejszonym na bieżący 

rok w stosunku do planowanego (z 98 % na 23 %); 



 16 

 po stronie przychodów wprowadza się plan wolnych środków jako nadwyżki środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń 

wyemitowanych papierów wartościowych i kredytów z lat ubiegłych w wysokości 

692.585 zł. 

 

Członek Komisji – Henryk Markowski 

zapytał, czy aktualny jest termin zakończenia budynku socjalnego w Imionkach i czy 

przewidziane jest pobranie kaucji. Chodzi mu o to, że nowe lokale są szybko dewastowane. 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

odpowiedział, iż termin jest aktualny, a jeśli chodzi o kaucję zorientuje się w przepisach, ale 

raczej nie.   

Gmina będzie starać się zasiedlić lokale rodzinami bez patologii, które będą rokowały, iż uda 

im się wyjść z kryzysu, gdyż lokale mają praktycznie standard lokali komunalnych.  

 

Członek Komisji – Henryk Markowski 

dodał, że część eksmitowanych osób to lokatorzy spółdzielni mieszkaniowej, które posiadają 

wkłady.  

 

Innych pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja (obecnych 6 członków) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały                   

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017 rok. 
 

Na tym punkt zakończono.  

 

 

Do punktu 3 – Sprawy wniesione. 

 

Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz 

zapytała, czy Burmistrz wystąpił do wójtów gmin ościennych, aby tam również zbierano 

podpisy pod protestem. 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

odpowiedział, iż w gminie Wieliczki podpisy są zbierane. Porozmawia jeszcze z wójtem 

gminy Świętajno. 

 

Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz 

wskazała, że wszystkie sprawy wniesione zostały przesłane radnym poczta elektroniczną.  

 

Uwag do spraw wniesionych nie zgłaszano. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Do punktu 4 – Wolne Wnioski. 

 

Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz 

nawiązując do projektu rezolucji i sprawy budowy centrum badawczo-rozwojowego                         

w Imionkach stwierdziła, iż nieprzyjemnie jest czytać komentarze w mediach, że radni są nie 

informowani.  
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Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

odpowiedział, iż nie należy przejmować się komentarzami. Gmina działa zgodnie z prawem                   

i dochowała wszystkich terminów. Wyraził nadzieję, iż podjęte działania zablokują 

inwestycję. 

 

Z-ca Burmistrza – Henryk Trznadel 

dodał, iż słusznie zauważył pan Zbigniew S., że we wniosku była mowa o centrum 

rozwojowo-badawczym, a nazwa może zmylić. Pracownik nie mógł dodzwonić się do firmy. 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

stwierdził, że w przyszłości, jeśli będzie konieczność wydania decyzji środowiskowej, 

zostanie to jak najszybciej upublicznione.  

 

Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz 

przypomniała, iż w kwietniu komisja zaplanowała posiedzenie wyjazdowe i przegląd dróg 

gminnych. 

Wpłynęły pisma od sołtysów z prośbą o przegląd dróg w ich sołectwach. Zwróci się na sesji 

do sołtysów o wskazanie konkretnych miejsc. 

 

Członek komisji – Wioletta Żukowska 

powiedziała, że chciałaby, aby potem na sesji przedstawiono zdjęcia, jaki jest stan dróg 

gminnych.  

  

Wniosków w tym punkcie nie zgłaszano. 

                                                                                                

Na tym punkt i posiedzenie komisji zakończono. 

 

 

          Protokołowała                              Przewodnicząca Komisji        

    Małgorzata Adameit                                            Maria Wanda Dzienisiewicz 

 


